UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FlUMINENSE
PMN - PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
FeSaúde – FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE
SAÚDE DE NITERÓI - FeSaúde

                                               EDITAL RETIFICADO Nº 1/2020

                                          NOTA OFICIAL  Nº 42

                                    CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói- FeSaúde,  por meio da Coordenação de Seleção
Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, em cumprimento de Decisão Judicial
proferida no processo Nº 5003294-31.2022.4.02.5102/RJ – 4ª Vara Federal de Niterói,
impetrado por MIRIAN MACHADO MARTINS DE ASSUNÇÃO, candidata ao emprego de
Enfermeiro- Quadro do Programa Médico de Família, torna público:

1- A inclusão de Mirian Macahado Martins de Assunção, na Lista de Candidatos
Autodeclarados Pessoa Preta ou Parda não eliminadas do concurso para o
emprego de Enfermeiro do Quadro do Programa Médico de Família

2- A relação retificada de candidatos que concorrem às vagas reservadas para

pessoas autodeclaradas pretas ou pardas consta do Anexo 1 desta Nota Oficial;

3-  Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital Retificado.

Niterói, 8 de junho de 2022.

    Coordenção de Seleção Acadêmica- Coseac

           Fundação Estatal de Saúde de Niterói- FeSaúde

Emprego: Enfermeiro (Programa Médico de Família - PMF)

Inscrição
Pontos
Etapa II

Nome do Candidato
Nota Final

(NF)
Colocação

Final
Pontos E1
na Parte I

Pontos E1
 na Parte II

Data de
Nascimento

CPF
Tipo de

Vaga
Pontos
Etapa I

4026080296 33ERICA ************** 73,801 18 6618/05/1983103238***** PP 84

4026235437 24EDGARD ************* 70,402 20 6202/05/1989129402***** PP 82

4026417607 32THATIANE *********** 70,403 20 6025/04/1985119032***** PP 80

4026146246 14ANA **************** 70,004 16 6813/02/1984107597***** PP 84

4026003896 58SABRINA ************ 67,605 12 5828/05/1984100238***** PP 70

4026040014 65JULIA ************** 67,406 12 5617/02/1971018979***** PP 68

4026127965 5MICHAEL ************ 66,607 16 6631/08/1988058768***** PP 82

4026439942 29GISELE ************* 66,608 16 6028/06/1981092859***** PP 76

4026120826 61JANUZIA ************ 66,609 14 5431/08/1974698492***** PP 68

4026126870 61SILEA ************** 66,6010 18 5003/03/1963500102***** PP 68

4026427688 26CYNTHIA ************ 66,0011 16 6011/12/1990127620***** PP 76

4026321444 0MARIA ************** 65,6012 16 6631/05/1999180031***** PP 82

4026004060 54SORAYA ************* 65,2013 18 5030/01/1986056365***** PP 68

4026249191 37CLEITON ************ 65,0014 10 6209/07/1981813716***** PP 72

4026055590 49NUBIA ************** 64,2015 14 5410/03/1971976992***** PP 68

4026437267 0DANIELE ************ 64,0016 14 6605/07/1985115338***** PP 80

4026046044 17ADRIANA ************ 62,6017 14 6008/06/1982048953***** PP 74

4026419930 0ANDRESSA *********** 62,4018 14 6426/11/1996170682***** PP 78

4026424583 0MARIA ************** 62,4019 16 6211/08/1998125831***** PP 78

4026057213 14HELEN ************** 62,0020 12 6222/03/1994117522***** PP 74

4026419825 5HELOISA ************ 61,8021 14 6231/10/1988127899***** PP 76

4026004101 13MARCIELE *********** 61,8022 12 6216/05/1990087873***** PP 74

4026039089 5THIFANY ************ 61,8023 18 5808/03/1993021458***** PP 76

4026116629 10NINIVE ************* 61,2024 10 6417/01/1995169232***** PP 74

4026442559 0LAIS *************** 60,8025 14 6230/08/1996160486***** PP 76

4026417786 0JULIANA ************ 60,8026 18 5811/03/1994104046***** PP 76

4026436275 0PRISCILA *********** 60,8027 20 5610/11/1995156601***** PP 76

4026136150 18CORA *************** 59,6028 14 5609/08/1987026447***** PP 70

4026241515 18MAYARA ************* 59,6029 16 5411/10/1993105276***** PP 70

4026270920 0RENATA ************* 59,2030 14 6022/04/1995120870***** PP 74

4026039869 0VANIA ************** 59,2031 16 5828/01/1982097356***** PP 74

4026444882 0ANA **************** 59,2032 16 5827/04/1986059611***** PP 74

Legenda: Parte I - Tópico de Língua Portuguesa OU Conhecimentos do SUS / Parte II - Tópico de Conhecimentos Específicos / NF - Nota Final

UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
COSEAC - Coordenação de Seleção Acadêmica
Concurso Público FeSaúde  - Edital nº 1/2020 (Edital de Retificação e Edital Suplementar)
Resultado Final do Concurso - ALTERADO por Decisão Judicial proferida no Processo Nº 5003294-31.2022.4.02.5102/RJ
Lista dos Candidatos autodeclarados Pretos ou Pardos (exceto Emprego de Agente Comunitário de Saúde)

Pág.: 1

08/06/2022

Emprego: Enfermeiro (Programa Médico de Família - PMF)

Inscrição
Pontos
Etapa II

Nome do Candidato
Nota Final

(NF)
Colocação

Final
Pontos E1
na Parte I

Pontos E1
 na Parte II

Data de
Nascimento

CPF
Tipo de

Vaga
Pontos
Etapa I

4026423955 0ARTHUR ************* 59,2033 16 5810/06/1998167574***** PP 74

4026056178 0DANIELA ************ 59,2034 18 5610/10/1979086014***** PP 74

4026419837 14ERIKA ************** 58,8035 16 5410/03/1989127553***** PP 70

4026123804 12LARISSA ************ 58,4036 16 5424/05/1996149052***** PP 70

4026295798 10MIRIAN ************* 58,0037 8 6210/07/1974033624***** PP 70

4026243460 0MARIANA ************ 57,6038 14 5813/01/1992141021***** PP 72

4026419590 0CAROLINA *********** 57,6039 14 5821/02/1999172752***** PP 72

4026372649 0ELIANE ************* 57,6040 16 5617/04/1965868865***** PP 72

4026420355 0RAISA ************** 57,6041 16 5607/06/1997177793***** PP 72

4026365464 5CRISPINA *********** 57,0042 10 6027/07/1982011958***** PP 70

4026107666 5LUANA ************** 57,0043 14 5629/06/1986112918***** PP 70

4026023494 5TATIANE ************ 57,0044 16 5401/01/1982092509***** PP 70

4026305488 0TAIANE ************* 56,0045 8 6206/02/1996163549***** PP 70

4026144664 0DALVA ************** 56,0046 12 5813/10/1982119750***** PP 70

4026422664 0ELISON ************* 56,0047 12 5809/05/1993144527***** PP 70

4026421270 0KESSIA ************* 56,0048 14 5610/09/1993143258***** PP 70

4026422511 0ANA **************** 56,0049 14 5612/05/1995048263***** PP 70

4026317871 0ALEXIA ************* 56,0050 14 5611/07/1995152949***** PP 70

4026025260 0ISABELA ************ 56,0051 16 5430/03/1996051535***** PP 70

4026096647 0GLEICE ************* 54,4052 8 6016/03/1988123680***** PP 68

4026434459 0GISELLE ************ 54,4053 10 5814/05/1981056327***** PP 68

4026421878 0EULINA ************* 54,4054 12 5616/12/1995155430***** PP 68

4026444739 0WANIA ************** 54,4055 14 5401/03/1984106429***** PP 68

4026269854 0JULIANA ************ 54,4056 14 5416/06/1991122503***** PP 68

4026422248 0ERIC *************** 54,4057 16 5227/11/1991141299***** PP 68

Legenda: Parte I - Tópico de Língua Portuguesa OU Conhecimentos do SUS / Parte II - Tópico de Conhecimentos Específicos / NF - Nota Final

UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
COSEAC - Coordenação de Seleção Acadêmica
Concurso Público FeSaúde  - Edital nº 1/2020 (Edital de Retificação e Edital Suplementar)
Resultado Final do Concurso - ALTERADO por Decisão Judicial proferida no Processo Nº 5003294-31.2022.4.02.5102/RJ
Lista dos Candidatos autodeclarados Pretos ou Pardos (exceto Emprego de Agente Comunitário de Saúde)

Pág.: 2

08/06/2022